МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

«___ »  сентября  2024 года            № ___

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное, утвержденное решением Муниципального Совета

от 18.06.2024 № 5-8

  Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом   Санкт-Петербурга от 23.09.2009

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, на основании заключения

Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга  от 22.08.2024

№ 15-21-1080/24-0-0, Муниципальный Совет внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное, утвержденное решением Муниципального Совета МО Звездное от 18.06.2024

№ 5-8 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Положения исключить.

1.2. Пункт 3.3 Положения исключить.

1.3. Подпункт 11 пункта 3.4 Положения исключить.

1.4. В подпункте 16 пункта 3.4 Положения слова «иными муниципальными

правовыми актами органов местного самоуправления МО Звездное» заменить словами

«нормативными правовыми актами Муниципального Совета МО Звездное».

1.5. Пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции:

«6.2.  Внесение вкладов в уставные капиталы  акционерных обществ планируются при

формировании бюджета МО Звездное на очередной финансовый год и плановый период и

предусматриваются прогнозом социально-экономического развития МО Звездное на

2

очередной финансовый год и плановый период. При отсутствии  в бюджете МО Звездное

и прогнозе социально-экономического развития МО Звездное положений о внесении

вкладов в уставные капиталы акционерных обществ, вклад вносится при условии

внесения изменений в прогноз социально-экономического развития и бюджет МО

Звездное.».

1.6. Раздел 13 Положения исключить.

1.7. Раздел 19 Положения исключить.

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета     Ф.И.О.